
Abyste se mohli přihlásit na daný kurz, potřebujete následující doklady: 
     Vyplněnou žádost spolu se zdravotní prohlídkou (u osob mladších 18-ti let podepsanou 

zákonným zástupcem). Potvrzení o zdravotní způsobilosti nesmí být starší než 3 měsíce. Kurz 

zahajujeme v nejbližším vypsaném termínu (podle našich webových stránek) po předložení 

všech potřebných dokladů. 

     Kurzy na motocykly probíhají v období březen – říjen. Jezdí se téměř za jakéhokoliv 

počasí, proto na jízdy choďte řádně oblečeni (dle počasí a ročního období). Během jízd musí 

být žadatel oblečen do dlouhých kalhot, oblečení horní části těla musí mít dlouhý rukáv 

(nejlépe speciální oblečení pro jízdu na motocyklu, ale není podmínkou), rukavice a pevné 

boty (obyčejné tenisky nejsou vhodné, při případném pádu hrozí zranění nohy), vlastní přilba. 

Součástí ceny kurzu je i interaktivní CD s kompletními pravidly silničního provozu. 

 

Kurz na všechny typy motocyklů obsahuje: 
Teorii – cca 14 hod dle individuálního plánu (1h = 45 min.) 

Praxi – 13 hod. jízdy, z toho 8 hodin jízdy na motocyklu s učitelem, 2 hodiny cvičiště, 3 

hodiny jízda v provozu – jízda  samostatně, učitel doprovází v druhém vozidle.  

1h údržby vozidla 

4 hod. zdravotní přípravy 

 

Závěrečná zkouška obsahuje tyto předměty: 
Skupiny motocyklů: AM, A1, A2, A 

1. Pravidla o provozu (PPV) – test min. 43b 

2. praktická jízda (PJ) –  

a) jízda zručnosti na cvičišti  

a. kontrola motocyklu pře jízdou 

b. pomalá jízda (4 km/h) 

c. U manévr 

d. pomalý slalom 

e. osmička 

f. rychlý slalom (40km/h) 

g. vyhýbací manévr – losí test (50km/h) 

h. brzděni na přesnost (50km/h) 

i. brzdění na rychlost (50 km/h 

b) v případě úspěšného zvládnutí jízdy zručnosti se pokračuje jízdou v provozu – 

Hranice/Lipník 
 


